ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC BỔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:552/TB -UBND Lộc Bổn, ngày 01  tháng 10  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc nghiêm cấm các hành vi săn, bắt, bắn, bẫy,

mua, bán, giết mổ, vận chuyển, tàng trữ, quảng cáo, tiêu thụ
trái phép các loài chim hoang dã, chim di cư và động vật hoang dã

  Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 17/5/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để bảo tồn các loài chim hoang dã,
di cư tại Việt Nam.

 Ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn thông báo nội dung sau đây:
1. Nghiêm cấm các hành vi săn, bắt, bắn, bẫy, mua, bán, giết mỗ, vận

chuyển, tàng trữ, quảng cáo, tiêu thụ các loài chim hoang dã, chim di cư và
động vật hoang dã kể cả trong các trại, cơ sở nuôi sinh trưởng, nuôi sinh sản,
các nhà hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống.

2. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động không
tham gia săn, bắt, bắn, bẫy, mua, bán, vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ,
quảng cáo chim hoang dã, chim di cư và động vật hoang dã trái pháp luật; đồng
thời tuyên truyền, vận động các thành viên trong gia đình, người thân thực hiện
nghiêm túc.

3. Hộ gia đình, cá nhân và mọi công dân trên địa bàn xã nâng cao nhận
thức, trách nhiệm bảo vệ các loài chim hoang dã, chim di cư, bảo tồn đa dạng
sinh học, bảo vệ môi trường sinh thái; tuyệt đối không được lắp đặt các dụng
cụ, phương tiện để săn, bắn, bẩy bắt chim hoang dã, chim di cư và động vật
hoang dã, đồng thời tự giác tháo dỡ các dụng cụ, phương tiện bẩy bắt.

     Khuyến khích người dân đấu tranh tố giác các hành vi vi phạm pháp
luật, nếu phát hiện hành vi vi phạm kịp thời thông báo cho UBND xã để có
biện pháp ngăn chặn, xử lý theo quy định của pháp luật.

4. Bộ phận Văn hóa xã, BQL các thôn đẩy mạnh tuyên truyền người
dân nâng cao ý thức, trách nhiệm bảo vệ các loài chim hoang dã, chim di cư,
chủ động phòng ngừa phát hiện các trường hợp cố tình vi phạm, báo cáo
UBND xã để có biện pháp ngăn chặn kịp thời.

5. Giao Công an xã chủ trì phối hợp với BCH Quân sự xã, bộ phận Địa
chính – Xây dựng xã và BQL các thôn thường xuyên kiểm tra, xử lý nghiêm các
trường hợp vi phạm.

    Nhận được thông báo này đề nghị Công an xã, BCH Quân sự xã, bộ

2

phận ĐC-XD xã, bộ phận VHTT xã và BQL các thôn trên địa bàn xã thực hiện
nghiêm túc, có hiệu quả, nếu có khó khăn vướng mắt thì báo cáo UBND xã để
chỉ đao./.
Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đức Phú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:57:50+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn<locbon.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:58:28+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn<locbon.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!